
  
 

Rādītāja nosaukums Ieguvums Atbalstošie pierādījumi Iespējamie rādītāji  

Materiāli un resursi 

MRcREQ — Būvgružu un ēku 
nojaukšanas atkritumu 
apsaimniekošanas plānošana 

Gan pēc uzstādīšanas palikušos 
atgriezumus, gan kalpošanas laika beigu 
atkritumus var novirzīt, savākt 
atsevišķos maisos un dažās valstīs 
pārstrādāt jaunos būvmateriālos. 

Novirzīšanas stratēģijas un 
otrreizējās pārstrādes 
apraksts. Klimata 
ietaupījumu iepriekšēja 
aplēse un galīgais 
sertifikāts.  

Neattiecas 

MRc1 — Ēkas dzīves cikla 
ietekmes mazināšana — 
4. variants 

Griestu plāksnes var demontēt un 
izmantot atkārtoti. Produktu vides 
deklarācija (EPD) apraksta ietekmi uz 
vidi un ražošanas un ekspluatācijas 
enerģētiskos tēriņus, izmantojot 
produktu aprites cikla pieeju. 

Konkrēta produkta vides 
deklarācija. Skatiet 
Lejupielādes centrs — 
“Produktu dokumentācija”. 

Līdz 3 punktiem 

MRc2 — Būvizstrādājumu 
atklāšana un optimizēšana — 
produktu vides deklarācijas 

Trešo pušu pārbaudītas konkrētu 
produktu EPD atbilstoši ISO 14025 III 
tipa vides deklarācijām un EN 15804.  

Produktu vides deklarācijas. 
Skatiet Lejupielādes centrs 
— “Produktu 
dokumentācija”. 

2 punkti 

MRc3 — Būvizstrādājumu 
atklāšana un optimizēšana — 
Izejvielu sagāde — 1. variants 
 

CSR pārskats (Globālā ziņošanas 
iniciatīva/ANO Globālais līgums/ISO 
26000) 

CSR pārskats. Visus ar CSR 
saistītus ieguvumus skatiet 
Lejupielādes centrā sadaļā 
“CSR”. 

1 punkts 

MRc3 — Būvizstrādājumu 
atklāšana un optimizēšana — 
Izejvielu sagāde — 2. variants 
 

Ecophon produktiem ir augsts pēc 
lietošanas pārstrādāto materiālu saturs, 
kas aprēķināts saskaņā ar standartu ISO 
14021. Ecophon ražotnes produkti satur 
biomateriālus.  

Produktu saimju otrreizēji 
pārstrādātā satura 
deklarācijas ir pieejamas 
Lejupielādes centrā. 
Konkrēta produkta 
pārstrādātā satura un 
biomateriālu satura 
deklarācijas var iegūt pēc 
pieprasījuma.  

1 punkts 

MRc4 — Būvizstrādājumu 
atklāšana un optimizēšana — 
Materiālu sastāvdaļas  

Uz vairākiem Ecophon produktiem 
attiecas pilnībā pārredzama, trešo pušu 
pārbaudīta un publiski pieejama 
produktu veselības deklarācija. Visi 
Ecophon produkti atbilst REACH 
prasībām, un ķīmisko vielu sarakstā 
norādīti daudzumi līdz 0,01 %. Visas 
ražotnes ir sertificētas atbilstoši 
standartam ISO 14001. 
 

Produktu veselības 
deklarācijas (HPD), REACH 
atbilstības sertifikāts un ISO 
14001 sertifikāti visām 
ražotnēm. Visi dokumenti ir 
atrodami Lejupielādes 
centrā — HPD cilnē 
“Produktu dokumentācija”.  
 

2 punkti 

MRc5 — Būvgružu un ēku 
nojaukšanas atkritumu 
apsaimniekošana 

Ecophon griestu plāksnes var viegli 
demontēt un izmantot atkārtoti. Griestu 
plākšņu atkritumu plūsmas var novirzīt, 
savākt atsevišķos maisos un dažās 
valstīs pārstrādāt jaunos būvmateriālos. 
Stikla vates mazais svars samazina 
atkritumu masu uz kvadrātmetru. Līstu 
konstrukciju var pārstrādāt kā 
metāllūžņus. 
 

Novirzīšanas stratēģijas un 
otrreizējās pārstrādes 
apraksts. Klimata 
ietaupījumu iepriekšēja 
aplēse un galīgais 
sertifikāts. Var tikt norādīts 
atkritumu vidējais daudzums 
uz kvadrātmetru. 

2 punkti 

https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/
https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/
https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/
https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/
https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/
https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/
https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/


  
 

 

 

 

MR Reģionālie materiāli Konkrētam produktam pēc pieprasījuma 
var tikt norādīts attālums no izejvielu 
ieguves vietas un ražotnes līdz projekta 
vietai. Ražotnes Zviedrijā, Dānijā, 
Somijā un Polijā. 

Piemērojamais attālums līdz 
projekta vietai tiek novērtēts 
pēc pieprasījuma, sazinoties 
ar Ecophon pārstāvi. 

Neattiecas 

Iekštelpu vides kvalitāte  

EQcREQ Minimālā akustiskā 
veiktspēja (skolas) 

Ecophon griestiem piemīt augsta 
akustiskā absorbcija — samazinās 
reverberācijas laiks. Ecophon Combison 
produkti ir piemēroti uzlabotai skaņas 
izolācijai. Telpas var modelēt ar mūsu 
Ecophon akustikas kalkulatoru.  

Produkta datu lapa. 
Akustikas pārskati. 

Neattiecas 

EQc2 Materiāli ar zemu emisiju 
līmeni 

Daudziem Ecophon produktiem ir 
Eurofins Indoor Air Comfort Gold 
sertifikācija, tie atbilst emisiju kritērijam 
Vispārējā emisiju novērtējumā. 

GOS un formaldehīda 
emisiju sertifikāts. Skatiet 
cilni “Produktu 
dokumentācija” Lejupielādes 
centrā. 

3 punkti 

EQc5 Termiskais komforts — 
1. variants 

Ecophon brīvi iekārtās vienības un 
Ecophon skaņu slāpējošie paneļi 
(baffles) ļauj nodrošināt siltumenerģijas 
pārnesi ēkā. 
 

Neattiecas 1 punkts 

EQc6 Iekšējais 
apgaismojums — 2. variants, 
E daļa 

Visiem baltajiem Ecophon griestu 
produktiem gaismas atstarošanas 
koeficients pārsniedz 80 %.  

Produkta datu lapa.  1 punkts 

Eqc7 Dienasgaisma Ecophon griestu augstais gaismas 
atstarošanas koeficients uzlabo 
dienasgaismas izplatīšanos. 

Produkta datu lapa 3 punkti 

EQc9 Akustiskā veiktspēja Ecophon griestiem piemīt A klases 
akustiskā absorbcija. Telpas var modelēt 
ar mūsu Ecophon akustikas kalkulatoru. 
 

Produkta datu lapa. 
Akustikas pārskati. 

2 punkti 

Inovācijas 

Inovācijas Ecophon var veicināt inovatīvu 
stratēģiju izmantošanu, modelējot 
telpas akustiku agrīnos posmos. 
Ecophon produktu ilgtspējas rādītāji 
sniedz ieguldījumu vairākos Pilot Credit 
Library kredītos.  
 

Telpu akustika, kas 
modelēta ar Ecophon 
akustisko kalkulatoru. 
Sazinieties ar Ecophon 
pārstāvi, lai saņemtu 
palīdzību.  

1–3 punkti 

https://www.ecophon.com/lv/e-tools/ecophon-acoustic-calculator/
https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/
https://www.ecophon.com/lv/about-ecophon/sustainability-we-can-all-believe-in/download-centre/
https://www.ecophon.com/lv/e-tools/ecophon-acoustic-calculator/
https://www.ecophon.com/lv/e-tools/ecophon-acoustic-calculator/ecophon-acoustic-calculator2/
https://www.ecophon.com/lv/e-tools/ecophon-acoustic-calculator/ecophon-acoustic-calculator2/

